BYELANY, villa sub parochia ecclesiae de Z w y e r z y n y e c z sita, cuius 
proprietas ad monasterium Zwyerzynense quantum ad unum laneum et unam 
hortulaniam, quantum vero ad laneos cmethonales, tabernam, praedium, lior-
tulanias quinque, molendinum, ad Nicolaum Z a r o g o w s k y consulem Cra-
coviensem, nobilem de domo O s t o y a pertinet. In qua sunt duo tantummodo 
monasterii lanei cmethonales, et quilibet solvit unam sexagenam; item ova 
triginta, item gallos duos, item caseos duos, item laborant quilibet unum 
diem in septimana, proprio curru aut aratro; item powabam utramque labo-
rant. Item ossyep solvit quilibet. item taberna una habens agros, ad Nico-
laum Z a g o r o w s k y pertinens, quae solvit septem fertones. Item hortula-
niae quinque habentes agros pertinentes ad Nicolaum Z a r o g o w s k y , et 
solvunt mediam marcam. Item molendinum unum Nicolai Z a r o g o w s k y -
Item praedium est optimum ibi cum pratis multis Nicolai Z a r o g o w s k y , 
de quo decimatur ecclesiae Omnium Sanctorum. Item post omnes agros cme-
thonales, praediales, tabernarum et hortulaniarum praepositi Zwyerzynensis 
solvitur et conducitur decima manipularis et canapalis pro plebania Omnium 
Sanctorum partis ligneae, cuius valor ad duodecim marcas aestimatur. Item 
hortulania una monasterii, quae solvit mediam marcam. Confinât cum S z m y e r -
d z a c z a , P r z e g o r z y a l , C h e ł m et C h e ł m s k a W o l y a , et sunt 
inter villas ipsas scopuli et signa pro limitibus perpetuis. Item Nicolaus 
Z a r o g o w s k y habet ibi praedium optimum, duos laneos cmethonales, et 
quilibet solvit unam sexagenam et unum diem in septimana proprio curru 
aut aratro laborat. 

CZATHKOWICZE, villa sub parochia de C r z y e s s z o w i c z e sita, cuius 
proprietas ad monasterium Zwyerzynense pertinet. In qua sunt septem lanei 
emethonum, et quilibet solvit unam marcam, octo grossos, item ova triginta, 
item gallos duos, item caseos duos, item laborant iutrzyny, arando, serendo, 
metendo. Item powabam laborant utramque pro vere et hyeme. Item ossyep 
non solvunt. Item taberna una monasterii habens agros, et solvit pro censu 
très fertones. Item hortulaniae monasterii non sunt. Item molendinum unum 
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monasterii habens agros, et solvit pro censu septem fertones. Item prae-
dium coenobiale non est ibi. Item post omnes agros villae solvunt et con-
ducunt decimam manipularem et canapalem, pro ecclesia parochiali in C r z e s-
s z o w i c z e , et valor eius aestimatur ad septem marcas. Item est ibi alius 
haeres Nicolaus Ρ a c z o 11 h o w s k y de armis B i ρ ρ e η η i u m, habet ibi 
unum praedium militare et duas hortulanias, de quibus omnibus solvitur 
decima manipularis ecclesiae in C r z e s s z o w i c z e . 

GARDLYCZA, villa sub parochia de Z y e 1 y ο η k y sita, cuius proprietas 
ad monasterium Zwerzynense olim pertinebat. In qua sunt quatuor lanei 
cmethonales, et quilibet solvit pro censu très fertones; item ova triginta, 
item gallos duos; item caseos non dant. Item laborat quilibet de laneo unum 
diem in septimana, proprio curru aut aratro. Item ossyep non solvunt. Item 
powabam. Item molendinum in flumine G a r d l i c z a , habens agros, 
quod solvit pro censu duas marcas. Item praedium est ibi, de cuius agris 
non solvitur alicui decima. Item post omnes agros villae solvitur et con-
ducitur decima manipularis et canapalis pro vicaria praebendae Cracovien-
sis, quae vocatnr Naazowska, et aestimatur ad quatuor marcas. Item villam 
praefatam Theodorus praepositus et Maria Magistra et conventus Zwyerzy-
nensis venditione perpetua et irrevocabiîi anno Domini 1263. tertio nonas 
Aprilis, capitulo Cracoviensi de assensu P r a n d o t h a e episcopi, pro tri-
ginta tribus marris argenti examinât i vendiderunt, et ab illo tempore villa 
ilia in ditione capituli consistit. 

Möns ante Cracoviam, cum ecclesia Sancti Benedicti. 
Habebat quondam monasterium Zwyerzynense in sua proprietate et ditione 
montem petrosum ante C r a c o v i a m , et ecclesiam lapideam Sancti Bene-
dicti in eo sitam, cum eius proventibus; processu tarnen temporis, nions ipse 
vel pretio , *vel cambio, vel nescio qua alia causa, in civitatis Cracoviensis 
venit ditionem, et in eius hactenus consistit potestate. Ex illo quoque omnis 
materia cementi et lapidum sumitur, ad suscitandas novas fabricas ex muro 
in civitate Cracoviensi; ecclesia insuper S. Benedicti in ea consistens ab-
stracta et alienata est a monasterio Zwyerzynensi, et proprietas illius, ius-
patronatus, atque in 

PLASCIIOW, villa sub parochia ecclesiae de Corpore Christi in C a s i -
m i r i a sita, cuius proprietas ex integro olim ex fundatione primaria, ad 
monasterium Zwyerzynense pertinebat; sed vel pretio vendita est, vel pro 
alia haereditate vel censu cambita, nec habet earn hactenus monasterium 
Zwyerzynense, sed proprietas eius atque dominium, pleno et integro iure 
ad serenissimum Poloniae regem pervenit. Habet autem praefata villa opti-
ma prata, sylvas et stagna iuxta W i s l a m sita. Item non sunt in eadem 
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villa aliqui lanei cmethonales dimensurati, sed solum arvorum pecies. Item 
praedium. Item omnes agri villae solvunt et conducunt decimam manipula-
rem et canapalem pro vicaria praebcndae Cracoviensis, quae 

Sartago, quae C e r a n vulgariter dicitur in S z y c z i n a . Item 
monasterium Szwyerzynense in primaeva sui fundatione habebat puteum 
salis, seu sartaginem in villa S z y d z i l i a prope W . y é l i e z k a m sitam, et 
sartago huiusmodi vulgari appellatione C z y e r a n appellabatur, et habebat 
monasterium Zwyerzynense ex huiusmodi sartagine notabiles commoditates 
et proventus. Verum cum processu temporis fontes salis in S z y d z i 11 a sic-
cati fuissent, etiam praefata sartago a monasterio Zwyerzynensi disperiit. 

CURZELOW, villa sub parochia de S k a w i n a sita, cuius proprietas ad 
monasterium Zwyerzynense pertinet. In qua est unus tantum laneus cme-

thonalis et qui solvit item ova solvit triginta, item gallos cluos 
solvit, item caseos duos, item labor, item powabam, item osszyep ; item ta-
berna, item hortulani; item praedium coenobiale 11011 est in eadem villa, 
item molendinum non est in eadem villa. Item de omnibus agris villae sol-
vitur et conducitur decima manipularis et canapalis pro vicaria praebendae 
Cracoviensis, quae vocatur Bosszuthowska, et valor eius aestimatur ad très 
marcas, aliquando ad quinque marcas. 

villa sub parochia de sita, cuius proprietas ad mona-
sterium Zwyerzynense pertinet. In qua sunt lanei cmethonales, et quilibet 
solvit . . . . , item ova, item gallos, item caseos, item labor, item powabam, 
item ossyep. Item post omnes agros villae solvunt et conducunt decimam 
manipularem et canapalem 

SKOWYSZIN, villa iuxta V i s l a m tiuvium sita. In qua quondam fuit 
cella Zwerzynensis monasterii, et ecclesia lignea, in qua fratres monasterii 
de Z w y e r z y n y e c z ordinis praemonstratensis habitabant; sed villa prae-
fata et a monasterio Zwyerzynensi abstracta et alienata est, et in desola-
tionem atque ditionem regiam redacta, Est tamen illic et in banc diem 
oratorium, sub honore Johannis Baptistae dicatum, ad quod popularium et 
vicinorum pro die Sancti Johannis Baptistae iuxta vetustum et priscum 
morem, pro celebritate et indulgentiis illius diei, maximus tit concursus. 
Est etiam in loco praedictae villae campus magnus, in quo est praedium 
regium, ad Castrum Casimiriense regium pertinens, de cuius agris solvitur 
decima manipularis ecclesiae parochiali in K a z i m i r z . 

WYETRZNA GORA, villa sub parochia de S k o w y s z i n olim sita, cuius 
dominium ad monasterium Zwerzynense et ad cellam de S k o w y s z i n per-
tinebat ; sed abstracta est et alienata a monasterio, et in ditionem regiam 
redacta, et oppidum K a z i m i r z in ea locatuni est, et ecclesia parochialis 
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fundata et muro fabricata, cui de omnibus agris oppidanorum solvitur de-
cima manipularis; fluviiis autem, seu torrens G r o d e c z apud S k o w i s z y n 
consurgens, iuxta oppidum K a z i m i r z decurrit, et illic in W i s l a m ex-
oneratur. 

KRAMP A, villa, quae quondam ad monasterium Zwerzynense et ad cel-
lam S k o w y s z i n pertinebat; sed nunc in ditionem regiam redacta est, et 
iure parocliiali pertinet ad ecclesiam in K a z i m i r z , cui et decimam ma-
nipularem post omnes agros solvit. Est tamen illic specialis ecclesia lignea, 
ecclesiae parochiali in K a z i m i r z unita, quam plebanus de K a z i m i r z 
iure suo administrât. 

WoYscHiN, villa sub parochia ecclesiae de K a z i m i r z sita, cuius pro-
prietas quondam ad monasterium Zwyerzynense et ad cellam S k o w i s z i n 
pertinebat; sed redacta fuit in ditionem regiam, et advocato Kazimirieiisi 
pro eius advocatia donata, in cuius ditione etiam nunc consistit, et de omni-
bus agris praedialibus et cmethonibus et quibuscumque aliis, solvit decimam 
manipularem in K a z i m i r z . 

RZECZYCZA , villa sub parochia ecclesiae de K a z i m i r z sita, quae 
quondam ad monasterium Zwerzynense et ad cellam S k o w i s z y n perti-
nebat, nunc autem in ditionem regiam redacta est, et pertinet ad Castrum 
K a z i m i r z , et alienata est a monasterio Zwerzynensi, et solvunt omnes 
agri villae decimam manipularem plebano in K a z i m i r z , cuius valor aesti-
matur ad viginti marcas. 

JAWORZECZ, villa ad monasterium Zwerzynense, et ad cellam de S k o -
w i s z i n pertinens, quae hactenus non est in rerum natura, sed praesum-
ptione verisimili creditur, quod per Y i s 1 a e ingluviem et alluvionem devo-
rata et absorpta est. 

JAKSZYCZE, 

Decimae manipulares monasterii Zwyerzinensis. 

ŁAGISZA, villa episcopalis sub parochia de S c h y e w i o r , in qua tri-
ginta très lanei, et de quolibet solvuntur laneo pro decima et pro episcopo 
sex grossi lati. Scoltetus ibi, qui habet septem laneos, et de quolibet solvit 
pro ecclesia in G r o d z e c z pro decima, octo grossos latoś. Summa quatuor 
marcae latorum grossorum. 

STRZESZOWICZE, villa episcopalis, sub parochia de S c h y e w i o r , in 
qua septem lanei, de quibus omnibus decima manipularis pro episcopo et 
canapalis, cuius valor aestimatur ad duas marcas. 

WOYKOWYCZE, villa episcopalis, sub parochia de S c h y e w i o r , in qua 
quatuordecim lanei, et quilibet pro decima pecuniali solvit pro episcopo 
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unum fertonem latorum grossorum ; summa quatuor cum media marcae la-
torum grossorum. 

NOVA VILLA, villa episcopalis, sub parochia de , in qua decem 

lanei, et de omnibus decima manipularis pro episcopo Cracoviensi, et, cana-
palis; cuius valor aestimatur ad quatuor marcas. 

SANCZOW, villa Mathiae et. Derslai fratrum, sub parochia de 
sita. In qua lanei cmethonales , de quibus omnibus pro episcopo 
Cracoviensi decima manipularis et canapalis, cuius valor aestimatur ad qua-
tuor marcas. 

DOBYESLAWYCZE, villa Johannis Felix Τ a m O W s k y , sub parochia dc 
sita, in qua sunt quatuordecim lanei, et quilibet solvit pro episco-

po Cracoviensi decimam pecunialem, per sex grossos latorum de laneo, cuius 
summa facit septem fertones latorum grossorum. 

PYRZOWYCZE, villa Johannis Felix T a r n o w s k y , sub parochia d e . . . 
sita. In qua duodecim lanei, et quilibet solvit pro episcopo Cracoviensi de-
cimam pecunialem, per sex grossos de laneo latorum ; cuius summa facit 
unam marcam cum dimidia. 

DAMBYE, villa nobilium N i c o l a i iudicis, M a c z , I m b y e r t h et 
G o 1 a η s z k y. In qua sex lanei cmethonales, de quibus alternatis annis sol-
vitur decima manipularis et canapalis, et uno anno percipit eam episcopa-
tus Cracoviensis, altero ecclesia de C z y e l y a d z , cuius valor ad unam 
marcam. 

MYSZKOWICZE, villa S a d o w s k Y, sub parochia de sita. 
In qua decem lanei cmethonales, de quibus omnibus pro episcopo Craco-
viensi solvitur decima manipularis et canapalis, cuius valor ad quatuor 
marcas. 

GORA, villa Mathiae U g y e z d s k y , Nicolai et Petri R o g o z o w y e , 
sub parochia de sita, In qua sunt sex lanei, dc quibus omnibus pro 
episcopo Cracoviensi solvitur decima manipularis et canapalis, cuius suinma 
ad mediam marcam. 

GAWSZYCZE, villa Johannis S z e s t r z e n y e c z et Mathiae M O k r z s k Y, 
sub parochia de sita. In qua sunt octo lanei, et de omnibus pro 
episcopo Cracoviensi solvitur decima manipularis et canapalis, cuius summa 
ad unam marcam. 

THOMKOWYCZE, villa Johannis Felix T a r n o w s k y , sub parochia de 
sita. In qua sunt sedecim lanei cmethonales, et quilibet solvit epi-

scopo Cracoviensi decimam pecunialem de laneo per sex grossos latorum 
grossorum; summa facit duas marcas latorum grossorum. 

Omnes décimas in hoc folio notatas, tam manipulares, quam pecunia-
les, fertur monasterium Zwyerzinense in dotem perpetuam habuisse; sed 

Lib. Benetic. ΠΙ. 1 0 
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prisci duces Theschnenses non valentes absque illis Castrum S c l i y e w y o r 
conservare, monasterio Zwyerzincnsi per villam ducalem G r o d z e c z con-
tentato, illas pro se usurpaverunt et tenuerunt annis multis, quas S b i g η e u s 
cardinalis et episcopus Cracoviensis, ducatu Schevieriensi apud V e n c z e -
s i a u m ducem Theschnensem, pro sex millibus marcarum latorum grosso-
rum anno Domini 1444. pro ecclesia Cracoviensi coempto, etiam praefatas 
décimas simul cum ducatu coemcns, ipsas suo episcopatui reunivit. 

Decimae manipulares et granales monasterii Zwyerzynensis: O l s z e -
n i c z a , B i b y c z e , L u b o c z a , S a r b y e , K a m y e n c z y c z e . 

CHEBDOVIENSE 

monasterium ordinis praemonstratensis, in dioecesi Cracoviensi 
consistens. 

α 
Praemonstratensi ordine famam suae religionis celebrem per plura 

christianitatis climata longe latequQ, spargente, dum illius quoque nomen 
insigne apud regnum Poloniae liaberctur, et in locis aliquot regni eiusdeni, 
videlicet apud C r a c ο ν i a m in ferarum vil la, quae Z w y e r z i n y e c z appel-
latur, et in D l u b n y a in vico, qui I m m r a m o w y c z e hactenus invenit 
vocabulum, in dioecesi Cracoviensi, et in suburbiis civitatis Vratislaviensis, 
ad Sanctum Vincentium martyrem, et iuxta oppidum S t r z e l n o , in dioecesi 
Cruszwycensi, quae Vladislaviensis alias Kuiaviensis intitnlatur, eoenobia 
virorum et foeminarum fuissent notabilia fundata, dotata et instituta, pro-
cerum et milituni regni Poloniae ardore, munificentia et devotione, quorum 
in hodiernum diem propitia divinitate, et fundatio et dotatio in laudem 
Omnipotentis Dci et suae genitricis virginis Mariae, cui religio ipsa prinei-
paliter dicata dinoscitur, persévérât, plcrosque milites et proceres praefati 
regni Poloniae in dioecesi Cracoviensi constitutos, et praesertim proceres 
et milites de armis et familia cupido et fervor devotionis incessit, 
ut et ipsi claustrum in aliquo loco apto, religioni praefatae construerent, 
de bonisque suis haereditariis dotarent. In eiïectum itaque sui propositi 
devotionem deducturi, et zelum, quem in decus divinitati et coeli Reginae 
impensuros se devoverant, impleturi, anno Domini millesimo monaste-
rium virorum ordinis praefati praemonstratensis ad iluenta Y i s l a c , iuxta 
oppidum B r z e s k o , quod pro ea tempestate famosum existens, specialem 
castellaniam sive districtum specialem, etiam habens castellanum, efficiebat, 
in loco et abstracto et uberi gleba foecundo, flumineque V i s l a et paludi-
bus in circuitu amoenato, quinque milliaribus ab urbe Cracoviensi distante» 
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sub honore et tituîo Sancti . . . . , de consensu et speciali licentia Ivonis de 
Κ ο η s z k e tunc episcopi Cracoviensis, nobilitatem ex familia O d r o w a η s c h 
ducentis, constituunt, dotant et fundant; cui et praefatum oppidum B r z e s k o , 
et haereditates plerasque vicinas et proximas, perpétua et irrevocabili dona-
tione, nihil sibi proprietatis aut iuris in eis reservando, inscribunt et donant. 
Et qao amplior dos eidem monasterio accederet, proventus omnes, décimas 
et obventiones, quas ecclesia parochialis in B r z e s k o pereipere solebat, 
ipsi novo monasterio, relicta aliquali tenui tarnen quantitate, quae plebanum 
in B r z e s k o curam animarum gesturum, et eius ministros sustinere posset, 
attribuunt. Cooperatus est autem ad praefati monasterii Brzeschensis fun-
dationem, überall solatio atque ope, praefatus I v o Cracoviensis episcopus, 
qui et praefato monasterio donationem aliquarum deeimarum manipularium 
de mensa sua episcopali, et consensu capitularium Cracoviensium fecit, et 
ecclesiae parochialis in B r z e s k o décimas, redditus, eidem uniri et incor-
porari consensit, praefatum qu& monasterium in B r z e s k o abbatiali honore 
et infulae atque bacculi abbatialis dignitate et praeminentia insignivit; con-
stituens, ut singula alia ordinis eiusdem monasteria in dioecesi Cracoviensi 
consistentia, eidem monasterio in B r z e s k o et eius abbati pro tempore, 
perpetuo forent in his, quae religioiiem concernunt, subiecta. Quibus omnibus 
decoris praerogativis, monasterium Brzeszense et eins abbates favore divino 
in earn diem usi sunt, et hactenus utuntur, in futurum etiam tempus per 
clementiam divinam usuri, praesertim, cum summi pontifices Romani loco 
illi et monasterio, et vetera priscaque iura confirmavcrint, et nova de pote-
statis plenitudine adiecerint, concedendo praefato Brzeschensi monasterio 
et eius abbati amplas libertates, exemptiones et singularia privilégia, et 
abbati Brzeschensi eiusque successoribus in regnis Poloniae, Hungariae, 
Bohemiae et circariis eius, conferendo patris abbatis praeminentiam et digni-
tatem, quam exercendo eaque utendo, omnem suo ordinario Cracoviensi prae-
stent, praestareque accurate studeant subiectionem et obedientiam, ne in 
laqueum et periculum recidant, in quod Ν i c o l a u s de B u s k o oppido 
abbas praefati monasterii, sub aetate mea conciderat, quem S b i g n e u s 
episcopus Cracoviensis, et expost Sanctae Romanae ecclesiae tituli Sanctae 
Priscae praesbyter cardinalis, suis iustis mandatis calcitrantem et ab obe-
dientia ordinaria per exemptiones se extrahentem, tempore Eugenii IV in 
auditorio apostolico anno Domini 1437 victum et expost captum, in car-
cerali eompede et in fundo tiirris castri L y p p o w y e c z , anno plus quam 
uno vinetum tenuerat, et nonnisi emendatum dimiserat. Sed iam nos postea, 
quae tanto repetivimus prineipio, ad descriptionem bonorum et introituum, 
quae et quos praefatum monasterium Brzeschense in temporalibus obtinet, 
accedamus. 
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BRZESKO, monasterium, in loco uberi et amoeno, quem Y i s l a fluvius 
iuxta ilefluens placidiorem et amoeniorem reddit, situm, cuius ecclesia ex 
latere cocto fabricata est, officinas tarnen monasterii habet ligneas, quamvis 
pussent etiam ex latere vel petra murales murari, ecclesia autem monasterii 

Item habet monasteriium iuxta se praedium optimum, in très 
campus divisum, de cuius agris nulli solvit decimam manipularem, sed earn 
pro se tollit, et, in horreum suum inducit. 

BRZESKO, oppidum ad tluenta Y i s i a e situm, habens in se parochialem 
ecclesiam ligneam, cuius proprietas et plenum dominium pertinet ad abba-
tern et monasterium Brzeszense. In qua sunt quâdraginta lanei oppidanorum, 
et quilibet solvit pro censu monasterio, agros enim strictiores habent, novem 
scottos, item triginta ova, item duos gallos, item duos caseos; item labores 
aliquos nun faciunt,' item powabam nun laborant, item ossyep. Item decimam 
in grano omnes lanei solvunt et conducunt, pro monasterio in B r z e s k o , 
et quilibet (le laneo solvit quatuor tritici, quatuor siliginis et quatuor ave-
nae inensuras aequales. Item ecclesia in B r z e s z k o habet unum laneuni 
minus quarta pro praediu suo, solvit tamen de eu decimam granariam in 
yontthwam cum aliis oppidanis, pro monasterio. Item est ibi advocatia, quam 
nunc tenet Raphael R i t h e r s k y de domo B i p p e n n i u m , quae habet 
quinque laneos liberos, de quibus solvit decimam manipularem pro ecclesia 
in B r z e s z k o . Item molendinum in flumine Y i s l a e , quod solvit pro 
monasterio metretas. Item aliud mulendinum etiam in flumine \ r i s l a advo-
cati, quud suivit, pro advocato brasea. Confinât cum antiqua B r z e s z k o , 
R u d n o , G r o b 1 y a. 

GONOW, villa sub parochia Scarbimiriensi sita, cuius proprietas ad 
monasterium Brzeszense pertinet. In qua sunt decem et septem lanei cme-
thonales, et quilibet solvit mediam sexagenam, item triginta ova, item duos 
gallos, item dues cascus; item laborant iutrzyny; item powabam non faciunt, 
item osszyep. Item duae tabernae habentes agros, una monasterii, solvit 
mediam alteram marcam, altera scolteti, quae solvit Item duae hor-
tulaniae habentes agros, quae solvunt monasterio unum fertonem et unum 
diem laborant. Item est ibi praedium coenobiale bonum, de cuius agris 
monasterium pro se tollit decimam. Item est ibi scoltetia habens quatuor 
laneos liberos. Item (le omnibus agris tam cmethonalibus, quam scoltetialibus 
tabernarum et hurtulaniarum, solvitur et conducitur decima manipularis 
et canapalis villae praefatae, pro praebenda Cracoviensi, quae Gonowska 
intitulatur, et valor eius aestimatur ad triginta marcas. 

MYSSZOW, villa sub parochia de A n t i q u a B r z e s k o sita. In qua 
sunt tantummodo quatuor lanei cmethonales, item duae hortulaniae habentes 
agros, quorum omnium proprietas pertinet ad monasterium in B r z e s k o , 
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et quilibet cmetho de laneo solvit , item triginta ova, item duos gal-
los, item duos caseos; item laborant unum diem in septimana, item powa-
bam laborant, item osszyep. Item est ibi taberna una habens agros, sed 
liaec ad Johannem Ρ1 e s s z o w s k y pertinet. Item etiam unus laneus cme-
thonalis etiam ad praefatum P l e s c h o w s k y pertinens, et de taberna et de 
uno laneo ' praefatis, datur decima manipularis in A n t i q u a B r z e s k o . 
Item hortulania una habens agros, solvit sex grossos et unum diein. Item 
est ibi praedium coenobiale, de cuius agris tollit decimam monasterium 
in B r z e s k o . Item omnes agri cmethonales et hortulaniarum monasterii 
solvunt et conducunt decimam manipularem et canapalem archidiaconatui 
Cracoviensi, et valor eius ad octo marcas. Item sunt ibi quinque curiae 
nobilium, habentes agros praediales, de quibus solvitur decima plebano 
in B r z e s k o . Item est ibi molendinum coenobiale habens agros, quod 
solvit monasterio duodecim marcas et decimam reddit. Confinât cum K o -
w a l ye , P y e k a r y , B r z e s z k o . 

LANKANOWICZE, villa sub parochia de N o v a B r z e s z k o sita, cuius pro-
prietas ad monasterium in B r z e s k o pertinet. In qua sunt quatuor lanei 
cmethonales, et quilibet pro annuo censu solvit unam marcam, item ova 
viginti, item gallum unum, item caseum unum, item laborant unum diem, 
item laborant powabam, item ossyep, item taberna non est, item hortulaniae 
duae habentes agros, et quaelibet solvit sex grossos et laborat unum diem. 
Item est ibi unum praedium coenobiale, de cuius agris solvitur decima 
manipularis monasterio in B r z e s k o . Item molendinum 11011 est, Item 
post omnes agros solvitur et conducitur decima manipularis et canapalis 
pro monasterio in B r z e s k o . Confinât cum R u d n o , W a w r z i n c z i c z e , 
B r z e s z k o . 

CHEBDOW, villa sub parochia ecclesiae de N o v a B r z e s z k o sita, cuius 
proprietas ad monasterium cle B r z e s k o pertinet. In qua sunt lanei cme-
thonales septem, et quilibet pro censu solvit octo grossos, item ova quin-
decim; item gallos non solvunt, item caseos non solvunt. Item laborant 
omnia, quae ad necessitatem monasterii pertinent, et vocantur nathonniczi. 
Item powa'am non laborant, item ossyep non solvunt. Item tabernae 11011 
sunt, item hortulaniae non sunt. Item molendinum in V i s i a , et metretas 
solvit. Item est ibi unicum praedium coenobiale, de cuius agris solvitur 
decima manipularis. Item post omnes agros cmethonales solvitur et condu-
citur decima manipularis monasterio in B r z e s z k o . 

DREWNYA, villa sub parochia de M i k 1 u s z o w i c z e sita, cuius pro-
prietas ad monasterium de B r z e s k o pertinet. In qua sunt quinque lanei 
sanctuarii monasterio praefato in B r z e s k o deservientes die et nocte, et 
solvunt pro monasterio quinque urnas mellis crudi. Item non laborant, item 
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non dant osszyep, item non faciunt powabam. Item omnes lanei et agri 
solvunt et conducunt decimam manipularem et canapalem pro arcliidiaconatu 
Cracoviensi. Confinât cum Iv l a y , D z e w i 11. 

GRUSCHOW, villa sub parochia de A n t i q u a B r z e s k o sita, cuius 
proprietas pro una parte maiori pertinet ad monasterium in B r z e s k o . In 
qua sunt novem lanei cmethonales, et quilibet solvit mediam marcam, item 
triginta ova, item duos gallos, item duos caseos. Item laborant unum diem 
in septimana, item powabam laborant, item ossyep solvunt. Item est ibi una 
taberna coenobialis habens amplos agros, et solvit très marcas. Item duae 
hortulaniae coenobiales etiam habentes agros, et solvunt. Item praedium 
coenobiale 11011 est ibi. Item altera pars villae pertinet ad Urbanum L a p k a , 
qui habet ibi duos laneos cmethonales. Item de omnibus laneis cmethonali-
bus, tabernis et hortulaniis, solvitur et conducitur decima manipularis et 
canapalis pro arcliidiaconatu Cracoviensi, et valor eius aestimatur ad viginti 
marcas. Tertia pars villae pertinet ad Ρ y a n t h k a m , qui solummodo habet 
ibi praedium, cuius decima vaga est. Item est ager cmethonalis dictus 
S c h a d e k , 111 agris praedialibus coenobii locatus, qui de sex stadiis déci-
mât monasterio, de residuo, archidiaconatui Cracoviensi. Confinât cum K u-
c h a r y , Ρ1 a w o w i c z e. 

Decimae manipulares monasterii Brzesko. 

LANKANOWÎCZK, villa sub parochia (le N o v a B r z e s ch k o sita, cuius 
proprietas ad monasteriuin in A n t i q u a B r z e s z k o pertinet. In qua sunt 
quatuor lanei cmethonales, item duae hortulaniae habentes agros, de quibus 
omnibus solvitur et conducitur decima manipularis et canapalis monasterio 
in A n t i q u a B r z e s c h k o , ct valor eius aestimatur ad quinque marcas. 
Item est ibi praedium coenobiale, de quo 11011 solvit decimam alicui, sed 
earn pro se tollit et in horreum inducit. 

KOWALYE, villa sub parochia de Z a m b o c z i n sita, cuius Stanislaus 
S c h i d l o w y e c z s k y de armis Od r o w a n sell , propter uxorem haeres. In 
qua sunt trcdecim lanei cmethonales, et de omnibus solvitur et conducitur 
decima manipularis et canapalis pro monasterio 111 B r z e s z k o , et valor 
eius aestimatur ad tredccim marcas. Item tabernae duae habentes agros, et 
solvunt decimam monasterio in gonitliwam. Item hortulaniae quatuor haben-
tes agros, et solvunt decimam Brzeschensi monasterio in gonitliwam. Item 
praedium est ibi unum militare, de cuius agris solvitur decima manipularis 
ecclesiae parochiali et plebano in Z a m b o c z i n . Molendinum 11011 est. 

PYOTRKOWYOZE , villa sub parochia de Ν y é g a r d o w sita, cuius pro-
prietas ad nobilem S p i t k o n e m de M e i s t h i n nobilem de armis L e l i w a 
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pertinet. In qua sunt lanei cmethonales, et de omnibus solvitur et condu-
citur decima manipularis et canapalis pro monasterio in B r z e s k o , et valor 
eius aestimatur ad viginti marcas. Item taberna, item hortulani, item prae-
dium est ibi unicum militare, de cuius agris solvitur decima manipularis... 

POBOROWICZE, villa parochialem ecclesiam habens in se, cuius propri-
etas ad . . . de armis S t a r y K o n pertinet. In qua sunt lanei cmethonales, 
et de omnibus solvitur decima manipularis et canapalis pro monasterio in 
B r z e s k o , et valor eius aestimatur ad . . . . Item taberna, item hortulani, 
item praedium. 

SRITHARI, villa sub parochia de A n t i q u a B r z e s c l ik o sita, cuius 
proprietas et dominium ad monasterium Sanctimonialium de Z w y e r z y -
n y e c z pertinet. In qua sunt lanei cmethonales, et de omnibus solvitur et 
conducitur decima manipularis et canapalis pro monasterio in B r z e s z k o . 
Item taberna, item hortulani, item praedium est coenobiale. 

RUDNO, villa sub parochia ecclesiae de P o b o r o w i c z e sita, cuius 
haeredes Stanislaus et Johannes de W r o n i η nobiles de armis . . . 

SARBYE, villa sub parochia Scarbimiriensi sita, cuius proprietas et do-
minium ad monasterium Sanctimonialium in Z w y e r z y n y e c z pertinet. In 
qua sunt undecim lanei cmethonales, item una taberna habens agros, item 
hortulaniae; de quibus omnibus solvitur et conducitur decima manipularis 
et canapalis pro monasterio in B r z e s c h k o , et valor eius aestimatur ad 
viginti marcas. Item est ibi praedium coenobiale de Z w y e r z y n y e c z, quod 
non solvit alicui decimam manipularem, sed earn monasterium Zwyerzynense 
pro se tollit. 

SANDECZENSE 

monasterium ordinis praemonstratensis in dioecesi 
Cracoviensi. 

V I ad i s l a u s secundus natione Lithvanus, Poloniae rex, cum post 
derelictos gentilitatis caliginis errores, lumen sacrae fidei et religionis ortho-
doxae in pectore eius refulsisset, plures in curia sua regali tenebat viros 
doctos, eruditos, religiosos et exemplares, qui praedicatione sua et doctrina, 
tam ipsum regem, quam milites siios et omiiem curiam suam sacris imbu-
ebant assidue praeceptionibus et monitis. Accesserant insuper regem prae-
fatum, fervore devotionis in Üeum et religionem suam fulgcntem, plures ex 
Bohemia et Pragensi studio insignes doctores et viri, et pene totius illius 
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universitatis doctissimorum hominura flos, decus et nervus, qui regno Bolie-
miae et civitate Pragensi in labem liaereseos Viclefisticam, pluresque alias 
abominandas pestes et errores, in quibus et hactenus maior pars illius 
gentis nationis persistit, ruente, de Bohemia et Praga, omnibus beneticiis 
rebus et substantiis nudati, expulsi, ad pium et Christianissimum regem, 
cum ubique terrarum, propter solius idiomatis slavonici sive Bohemici livo-
rem et odium, se scirent invisos et exosos, passim se singuli conferebant. 
Apud quem multifariis calamitatibus aftlicti, tutum ct optatum offendebant 
receptaculum, clementissimus enim rex, pia gerens super universis ad ilium 
confugientibus pietatis viscera, uuicuique illorum, qualificatione et conditione 
personarum pensata, et ex substantia de fisco regio, et de beneficiis nota-
bilibus ecclesiasticis munifice providebat. Erat inter alios eruditos et exem-
plares viros, de Bohemia propter fidem exiliatos, vir quidam magister Jo-
h a n n e s de P r a g a Sacrae Theologiae professor famosus, frater ordinis 
praemonstratensis ex monasterio . . . supra Ρ r a g a m sito, cuius cum eccle-
siam et monasterii ofticinas, sumptuose muro pulchcrrimo et magnihco fabri-
catas, Bohemorum haereticorum vesana rabies usque ad solum ruinando, 
singula evertissent, et quo celerius ruinatio loci illius proveniret, ruinatores 
solario grandi provocassent ; quam ruinatiouem nos quoquc oculis propriis 
frequenter conteinplabamur, admirando, imo stupendo Bohemorum mentes, 
ad ilia nefanda dementiae studia divertisse ; praefatus magister J o h a n n e s 
non habens locum, in quo tute requiesceret pes eius, et intelligens, aliorum 
regnorum catholicorum tecta, singulis Bohemis etiam bonis obstricta et parum 
tuta fore, ad praefatum Y l a d i s l a u m S e c u n d u m Poloniae regem fama 
clementiae eius audita, se contulit. A quo quum benignius quam speraverat 
et exceptus et provisus esset, curiam eius assidue una quadriga contentus, 
ubique sequebatur, praedicationi regiae magno studio, magnaque cura, gratum 
enim habebat apud regem et polonos, blandumque eloquium, intentus; ct 
tam regem, quam milites, mira eruditione et abstinentia, vitaquc non vul-
gari, cum per annos plures, quibus in curia regis conversabatur, abstinendo 
ab esu carnium, notabiliter aedificabat. Cuius extant apud nos duo opera, 
linea videlicet salutis, et exemplar salutis, quibus serviens de tempore et 
de sanctis, pulchro compendio comprehenduntur, ab eo, dum apud regnum 
Poloniae ageret, singulari scemate compilata. Hune cum V l a d is l a u s Po-
loniae rex praefatus, singulari favore diligeret, et ilium pro praedicatore et 
confessore suo annis pluribus teneret, et audito eo multa faceret, etiam ad 
petitionem suam monasterium ordinis praemonstratensis anno Domini 1410. 
in oppido N o v a S a η d e c ζ fundavit, et ex regiis dotavit. proventibus, prae-
diis atque villis, quod etiam abbatiali honore et praeeminentia infulae pro-
curavit insigniri. Primusque dicti monasterii praefatus Magister J o h a n n e s 
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de P r a g a fuit abbas, subiciens praefato monasterio et uniens hospitale 
infirmorum in S a n d e c z , et curam egenorum abbati pro tempore anne-
ctens, et bona in dotem monasterio a se data maximis praerogativis libe-
rans. Observabatur autem sub regimine praefati magistri J o h a n n i s de 
P r a g a , in dicto Sandeczensi monasterio, religionis praemonstratensis distri-
ctio, nec licebat fratribus carnium usus. Quo recedente, etiam cessavit distri-
c t s ; arctiorem enim desiderans vitam, in monasterium camaldulensium se et 
illic annis pluribus militavit; vocavit sacrum Basiliense consilium pro redu-
ctione Bohemorum haereticorum congregatum, eius opere usurum, ipsum ad 
se, per litteras quarum exemplar subicio. 

Sacrosancta Basiliensis synodus in Spiritu Sancto legitime 
congregata, universalem Ecclesiam repraesentans. 

Venerabili viro fratri H y e r o n i m o de P r a g a professo conventus ca-
maldulensis salutem et Omnipotentis Dei benedictionem. Quia servo Dei 
locum ire, illi scilicet, qui se totum in holocaustum Deo obtulit, non arbi-
tramur exhortatione opus esse ad id persvadendum, quo nihil carius ipsi Deo 
esse potest, quoniam multa ad rem bellicam pertinentia, per quindecim fere 
annos pro extirpanda haeresi Bohemica tenta sunt, et plurimi maximi exer-
citus manu potentissima in Bohemiam profecti, nec quicquam profuerunt, 
quinimo quo plus armis vexantur, eo magis indurantur et crescunt; visum 
est Spiritui Sancto et nobis, aggredi pacis et mansvetudinis remedia, ut 
quod vi et terrore humano effici non potuit, fiat caritate et benignitate. 
Nec modum alium nos in Spiritu Sancto legitime congregatos, dicere exi-
stimamus, quam Spiritu lenitatis fratres nostros errantes, ad viam veritatis 
reducere. Proinde in principio nostrae sacrae congregationis eos paterna cari-
tate ad nos vocavimus, offcrentes eis pacem ac concordiam. Et quia hacte-
nus plurimum conquesti fuerant, nullam potuisse habere audientiam, nos 
per litteras nostras earn liberam et in plena forma obtulimus. Ut in autem hoc 
sanctum opus maturiu$ explicaretur, nostros solennes oratores ad loca vici-
na Bohemiae transmisimus, qui rem istam diligenter curarent, hi nostri 
ambasiatores tandem in oppido E g r a e cum ambasiatoribus Bohemorum, vide-
licet Pragensium, Orfanorum et Taboritarum, inter quos erant ductores exer-
cituum illius gentis concluserunt, quod solemnis ambasiata omnium statuum 
regni hue Ventura sit et dari eis audientiam plenam super quatuor articulis, 
ad quos demum se reduxerunt, coniecturamus ipsos hie futuros ante mensem 
Septembrem. Narrant hi nostri nuntii cum tanta caritate utrumque hoc nego-
tium eonclusum, ut spem optimam reductionis illorum concipiant, multa asse-
runt in huiusmodi tractatu intervenisse, per quae tam ipsi quam nos audientes 
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val de speramus, eos nobiscum reconeiliandos. Recesserunt tandem de Egra 
se mutuo amplectentes et prae laetitia lachrymantes, illos nostris exorantibas, 
ut hoc opus quantocius expediretur. Quid aliud liinc concipi potest, nisi 
quia Spiritus Sanctus, sub cuius alis liaeo Sancta Synodus obumbratur, 
vult armis suis, caritatis videlicet et mansvetudinis, 11011 ferri aut cha-
lybis banc haeresim ab Ecclesia Dei eluminare. Ut autem tanta res mature 
et diligenter transigatur, decrevimus undique viros moribus et litteratura 
ornatos, ad nos vocare, quorum consiliis et auxiliis mediante gratia Spiritus 
Sancti, reductio illorum facilius eftici possit. Inter alios autem ad te oculos 
nostros direximus, quem cum pro idiomate, quo cum illis communicas, turn 
pro summa litteraruin sacrarum peritia, tum pro sanctae vitae tuae exem-
plo, tum pro gratia quam scimus apud Deum te meruisse, in hac re ante 
alios idoneum iudicamus. Quocirca in virtutc Spiritus Sancti et sanctae 
obedientiae tibi districte praecipiendo mandamus, quatcnus visis praesentibus, 
obmissis omnibus rebus, ad nos venire properes. Mandamus et tenore prae-
sentium conventui vestro, ut tibi usque hue viaticum ministret, quod eidem 
restituere pollicemur. Accingere igitur serve Dei ad iter, pro expensis autem 
tam hic, quam in reditu suo faciendis, nos oportune sicut decet providemus. 
Accingere igitur serve Dei ad iter, et pro salute tot animarum hunc modi-
cum laborem lie recuses subire, existima Spiritum Sanctum, non homines hoc 
tibi praeceptum fecisse. Vale in Domino nostro Jesu Christo serve Dei. 
Datum Basileae V. Junii. 

Processu vero dierum ipsum oratorem suum ad V l a d i s l a u m Se-
c u n d u m Poloniae regem adhuc viventein, aversurum ilium a bello pru-
thenico, quod anno Domini 1433. contra cruciferos maximis cladibus eos 
involvens gessit, destinavit, gratusque fuit V l a d i s l a o S e c u n d o Poloniae 
regi eius adventus, 11011 tamen, licet magno conatu sudasset, persvadere potuit, 
ut stridor belli contra cruciferos tunc omitteretur. Maior enim aliquanto 
fuit eorum facinus, quam quibus deberct intercessio Concilii suffragari; rege 
enim V l a d i s l a o bello Lithvanico contra ducem B o l e s l a u m S w i d r i -
ft e 11 u m apud L u c z s k o occupato, perpetuae pacis rupto foedere, in terras 
Kuiavienses, Dobrzinenses et P a ł u k i irruentes, omnes crudelibus flammis 
consumpserant, a solis rusticis et colonis duce J a r o g n y e w s k y , usque ad 
unum circa villain D a m b y obtriti; praefatus autem magister J o h a n n e s 
de P r a g a , ex Polonia in Basiiiense, et exinde in monasterium suum camal-
dulense reversus, diem sub regulari sanetimonia obiit. Sed iain ad d scrip-
tionem bonorum temporal ium, quae V I ad i si a u s S e c u η d u s Poloniae rex 
dieto monasterio Sandecensi in dotem contulit et privilegiavit, accedainus. 
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Monasterium praemonstratense in Nova Sandecz. 

DAMBROWA, villa sub parochia ecclesiae de N o v a S a n d e c z sita, 
cuius proprietas ad monasterium do N o v a S a n d e c z pertinet, In qua sunt 
sedecitn lanei cmethonales, et de quolibet solvunt pro censu . . ., item ova, 
item gallos, item caseos ; item labor, item powaba, item ossyep, item taberna. 
Item hortulaniae non sunt. Item praedium unicum coenobiale, (le quo null i 
solvunt decimam, sed earn pro se tollunt, Item pro una parte villae solvitur 
decima manipularis et conducitur pro vicariis Sandeczensibus ; pro altera 
vero medietate villae solvitur et conducitur decima manipularis et canapalis 
pro praebenda Sandeczensi, quae vocatur Dambrowska. Item non est ibi 
aliquod molendinum. 

ILBRAMTOWA MAIOR, villa sub parochia ecclesiae de N o v a S a n d e c z 
sita, cuius proprietas ad monasterium Sandeczense ordinis praemonstratensis 
pertinet, In qua sunt sex lanei cmethonales, et quilibet solvit . . . , item ova, 
item gallos, item caseos, item powabam; item labor, item ossyep, item taber-
nae, item hortulaniae. Praedium non est in eadem villa. Item post omnes 
agros cmethonales solvitur et conducitur decima manipularis et canapalis 
episcopatui Cracoviensi. 

ILBRAMTOWA MINOR, villa sub parochia (le N o v a S a n d e c z sita, 
cuius proprietas ad monasterium Sandeczense pertinet ordinis praemonstra-
tensis. In qua sunt quinque lanei cmethonales, et quilibet solvit . . ., item 
ova, item gallos, item caseos; item labor, item powaba, item ossyep. Item 
non sunt ibi tabernae, non sunt hortulaniae, non sunt praedia. Item non 
est molendinum. Item post omnes agros solvitur et conducitur decima mani-
pularis et canapalis episcopatui Cracoviensi. 

QWYECZYSSZOWA, villa sub parochia de N o v a S a n d e c z sita, cuius 
proprietas ad monasterium Sandeczense ordinis praemonstratensis pertinet. 
In qua sunt très lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu . . ., item 
ova, item gallos, item caseos; item labor, item powaba, item ossyep. Item 
non est ibi praedium, neque tabernae, neque hortulaniae. Item omnes incolae 
villae solvunt et conducunt decimam manipularem et, canapalem, pro epi-
scopatu Cracoviensi, et valor eins aestimatur ad quatuor marcas. 

BOGUSSZOWKA, villa sub parochia ecclesiae de N o v a S a n d e c z sita, 
cuius proprietas et dominium ad monasterium Sandeczense ordinis praemon-
stratensis pertinet. In qua sunt quatuor lanei cmethonales, ct quilibet sol-
vit . . ., item ova, item gallos, item caseos; item labor, item powaba, item 
ossyep. Item neque praedium, neque hortulaniae, neque tabernae sunt. Item 
post omnes agros solvitur et conducitur decima manipularis et canapalis, 
pro episcopatu Cracoviensi, et valor eius aestimatur ad quatuor marcas. 

http://rcin.org.pl

84 

JANUSSZOWA, villa sub parochia de N o v a S a n d e c z sita, cuius pro-
prietas ad monasterium Sandeczense pertinet. ïn qua sunt duodecim lanei 
cmethonales, et quilibet solvit pro censu . . . . , item ova, item gallos, item 
caseos; item labor, item ossyep. Item tabernae non sunt, neque hortulaniae, 
neque molendinum. Item praedium non est. Item post omnes agros solvitur 
et conducitur decima manipularis et canapalis episcopatui Cracoviensi, et 
valor eius aestimatur ad duodecim marcas. 

BUSZKO. 

Secundum monasterium in Busko ordinis praemonstratensis. 

V i 11 u s de C h o t e 1 militari, episcopus Ploczensis; et qui L u p o epi-
scopo Ploczensi obeunte in Ploczensem sedem canonice anno Domini 1 1 7 9 
successerat, vir nobilis ex dioecesi Cracoviensi et provincia Sandomiriensi, 
ex vico C h o t e l M i l i t a r i prope oppidum B u s k o sito, et ex domo et 
nobilitate, quae se J a n i η a m appellat, et pro insigni clypeum album in 
campo rubeo portât, oriundus, singulari amore et devotione in Deum et 
religionem fidemque eius ardens, ad religionem insuper et ordinem prae-
monstratensem, cuius tunc Celebris memoria et eultus in orbe catholico ha-
bebatur, specialem habens affectum, loca eius et ordinem in regno Poloniae 
multiplicaturus, tria monasteria ordinis praefati praemonstratensis in regno 
Poloniae, duo virginum, tertium vero virorum, in tribus dioecesibus, Gne-
snensi, Cracoviensi et Ploczensi, cum fratre suo germano D e r s l a o milite, 
haerede in B u s z k o et palatino Sandomiriensi fundat, videlicet in V i t h o w 
prope P y o t r k o w i a m oppidum, cognomen monasterio ex suo nomine im-
ponens V i t h ο ν : item in B u s z k ο ; item in Ρ1 o c ζ s k ο , dotando praefata 
tria monasteria haereditatibus et villis et praediis insignibus, ad se haere-
ditario iure, ex successione paterna devolutis, quae omnia tria monasteria 
etiam in diem liane extant, testantia virorum celeberrimorum et insignium 
opus, Trinitati benedictae dicatum, memorabile, celeberrimum et insigne; et 
de duobus quidem monasteriis a praedicto viro felici et beato, et fratre 
suo D e r s l a o palatino Sandomiriensi fundatis, quorum alterum videlicet 
in V i t h o w abbas cum fratribus, alterum in P l o c z s k o praepositus cum 
fratribus, et abbatissa cum monialibus pro tempore administrant, non est 
propositum meum facere aliquam descriptionem, habebunt forsitan et illa 
quandoque suos descriptores, sed tantummodo de monasterio tertio in B u-
s z k o Cracoviensis dioecesis, in qua curam ad describendum singula mona-
steria tam dotata, quam ex stipe tantummodo viventia, suscepimus, et cui 
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assidue invacamus, consumando opus nobis gravis et pene import bilis one-
ris, cum plurima ad liistoriae veritatem depromendam necessaria, oblivione 
et vetustate, quadamque caligine \>bruta sunt, et privilegiorum ac litterarum 
aut perditione aut exustione corrupta. Sed ut ad id redeam, unde trans-
gressus sum, Ploczensis pontifex V i t h u s et D e r s l a u s frater suus